
 
Inovace s e2 . 

Bezpečnostní a varovná upozornění

Obecné informace:

Čtení a ukládání dokumentace
Návody k instalaci a produktové listy patří k příslušným výrobkům a obsahují důležité 
informace o instalaci a používání výrobku.
Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte návod k instalaci a bezpečnostní informace.
Nedodržení bezpečnostních a instalačních pokynů může mít za následek vážné zranění nebo poškození výrobku.
Návod k instalaci vychází z norem a předpisů platných v Evropské unii. Proto dodržujte pokyny a zákony platné v zahraničí.
které jsou součástí výrobku.

Bezpečnost spotřebiče je zaručena pouze při dodržení bezpečnostních a provozních pokynů.
Tento výrobek smí být používán pouze k určenému účelu - jakékoli jiné použití je třeba považovat za nevhodné a nebezpečné. Instalaci smí 
provádět pouze odborný personál v souladu s platnými technickými předpisy.
Před instalací nebo jakoukoli jinou prací na spotřebiči je nutné odpojit síťové napětí.
Spotřebič se nesmí přestavovat. Jakákoli přestavba vede ke ztrátě záruky a může způsobit, že výrobek bude nebezpečný.

Popis symbolů a názvů:
Níže uvedené symboly jsou použity přímo na výrobcích nebo na jejich obalech.

Výrobky označené tímto symbolem jsou v souladu s platnými předpisy Společenství Evropského 
hospodářského prostoru.

Zkušební značka "GS" potvrzuje shodu výrobku podle německého zákona o bezpečnosti výrobků.
(GS = testovaná bezpečnost)

Zkušební značka "GS" potvrzuje shodu výrobku podle německého zákona o bezpečnosti výrobků.
(GS = testovaná bezpečnost)

Tento symbol označuje výrobky, které splňují požadavky třídy elektrické ochrany I (ochranné uzemnění).

Elektrické výrobky, které odpovídají třídě ochrany II (ochranná izolace), jsou označeny tímto 
symbolem. Tato zařízení poskytují dodatečnou ochranu díky dvojité izolaci.

Třída ochrany III (bezpečné velmi nízké napětí) nabízí nejvyšší úroveň bezpečnosti.
Tato zařízení jsou vybavena transformátorem, který generuje bezpečné velmi nízké napětí. 

Výrobky s tímto symbolem jsou vhodné pro vnitřní i venkovní použití.

Tímto symbolem jsou označeny pouze výrobky vhodné pro vnitřní použití (suché).

OEEZ = elektronický odpad
Tento spotřebič nesmí být likvidován společně s běžným domovním odpadem, ale musí být odevzdán 
na sběrném místě pro recyklaci elektrických a elektronických spotřebičů.

Přečtěte si pokyny v návodu k obsluze a dodržujte je.

Pozor, nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

Symbol s označením IP poskytuje informace o ochraně proti prachu a vodě.
IP20 - vhodné pouze pro vnitřní použití (bez ochrany proti vniknutí vody)
IP44 - vhodné pro venkovní použití (ochrana proti stříkající vodě ze všech stran)
IP54 - vhodné pro venkovní použití (ochrana proti proudům vody ze všech stran, prachotěsnost a úplná ochrana proti 
          náhodnému dotyku) 
IP65 - vhodné pro venkovní použití (ochrana proti proudům vody ze všech stran, prachotěsnost a úplná ochrana proti
          náhodnému dotyku)
IP66 - vhodné pro venkovní použití (ochrana proti proudům vody ze všech stran a dočasnému zaplavení, 
          prachotěsnost a úplná ochrana proti náhodnému dotyku)
IP69 - vhodné pro venkovní použití (ochrana proti vysokotlakým proudům vody ze všech stran a dočasnému zaplavení, 
          prachotěsnost a úplná ochrana proti náhodnému dotyku).

  V.20241018 - Vyhrazujeme si právo na změny
  e2 elektro GmbH   Theodor-Simoneit-Straße 2   4160 Aigen-Schlägl   T: +43 7281 80200-0   Mail: office@e2.at   www.e2.at



 
Inovace s e2 . 

Zabezpečení

Tento symbol označuje střední riziko.
Pokud tomu nezabráníte, může dojít k usmrcení nebo vážnému zranění.

Jedná se o nebezpečí s nízkým rizikem.
Nedodržení pokynů / poznámek může mít za následek lehké nebo středně těžké zranění.

Toto signální slovo varuje před možným poškozením materiálu.

Bezpečnostní pokyny
Elektrické zapojení spotřebiče musí provést kvalifikovaný elektrikář nebo poučená osoba.
Tato osoba musí znát předpisy pro připojení, vlastnosti svítidla a elektrického systému.

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!
Nesprávná elektrická instalace nebo nadměrné síťové napětí mohou vést k úrazu elektrickým proudem.

⚠ Výrobky připojujte pouze v případě, že síťové napětí ve vaší domácnosti odpovídá údajům
na typovém štítku.

⚠ Pokud zjistíte závadu, okamžitě výrobky vyřaďte z provozu.
⚠ Poškozené výrobky nikdy nepřipevňujte ani nezavírejte.
⚠ S výrobky nikdy nemanipulujte. Práce na výrobcích vždy svěřte kvalifikovanému elektrikáři

nebo zákaznickému servisu.
⚠ K opravám lze použít pouze díly, které odpovídají původním údajům výrobku.

Výrobky obsahují elektrické a mechanické části,
které jsou nezbytné pro ochranu před zdroji nebezpečí.

⚠ Výrobky, které nejsou chráněny proti vlhkosti nebo vodě, chraňte před vlhkostí a 
udržujte vodu a jiné tekutiny mimo dosah výrobků.

⚠ Výrobky a jejich části uchovávejte mimo dosah otevřeného ohně a horkých povrchů.
⚠ Zajistěte, aby děti do výrobku nevkládaly žádné předměty.
⚠ Před zahájením instalačních prací a před čištěním a údržbou vyjměte pojistku nebo vypněte jistič.

Pomocí zkoušečky napětí zkontrolujte, zda není žádné napětí.

⚠ Dbejte na to, aby při instalaci nedošlo k poškození kabelů.
⚠  Výrobky používejte pouze tehdy, když jsou kompletně smontované.

Nebezpečí pro děti a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi.
(např. osoby s částečným zdravotním postižením, starší osoby s omezenými fyzickými a duševními schopnostmi) 
nebo nedostatek zkušeností a znalostí (např. starší děti).

⚠ Nenechávejte děti u výrobku bez dozoru.
⚠ Nikdy nedovolte dětem provádět uživatelskou údržbu a čištění.
⚠ Děti by si nikdy neměly hrát s obalem výrobku, zejména s obalovou fólií, protože hrozí nebezpečí udušení a děti v ní mohou uvíznout.

⚠ Dbejte na to, aby děti a zvířata nepolykaly malé části instalačního příslušenství.
Hrozí nebezpečí udušení nebo zadušení.

Nebezpečí požáru!
Nesprávná manipulace s výrobky může způsobit požár.

⚠ Výrobky označené jako "nestmívatelné" nikdy nepoužívejte s externím stmívačem.
⚠ Výrobek nikdy nezakrývejte tepelně izolačními nebo jinými materiály.
⚠ Neinstalujte výrobek na vlhký nebo vodivý povrch.

Nebezpečí poškození!
❗ Nesprávné zacházení s výrobkem může vést k jeho poškození.

POZOR! 

Vezměte prosím na vědomí!

Vezměte prosím na vědomí!

POZOR!

POZOR! 

POZOR!

POZOR!

  V.20241018 - Vyhrazujeme si právo na změny
  e2 elektro GmbH   Theodor-Simoneit-Straße 2   4160 Aigen-Schlägl   T: +43 7281 80200-0   Mail: office@e2.at   www.e2.at



 
Inovace s e2 . 

Pokyny k baterii

Nebezpečí zranění!
Nesprávná manipulace s bateriemi může vést k úniku plynu, úniku kapaliny z baterie nebo k výbuchu, což může 
mít za následek zranění.

⚠ Baterie nezkratujte!
⚠ Rozbalené baterie ukládejte tak, aby se kontakty baterií vzájemně nedotýkaly, aby nedošlo ke zkratu.
⚠ Rozbalené baterie uchovávejte mimo dosah kovových předmětů, aby nedošlo ke zkratu.
⚠ Baterie nerozebírejte.
⚠ Neprovádějte žádné úpravy na bateriích.
⚠ Vyvarujte se poškození nebo deformace baterií.
⚠ Nevyhazujte baterie do otevřeného ohně.
⚠ Baterie nezahřívejte, nesvařujte ani nepájejte.
⚠ Kovové lithium může při kontaktu s vodou způsobit požár. Nedovolte, aby se 

obsah lithiových baterií dostal do kontaktu s vodou.
⚠ Poškozené baterie okamžitě vyměňte a nepoužívejte je znovu.
⚠ V žádném případě nenabíjejte nenabíjecí baterie.
⚠ Vyměňte baterii pouze za baterii stejného typu.

Nebezpečí udušení a ohrožení zdraví!
Spolknutí baterií může vést k udušení.
Kromě toho může při úniku spolknuté baterie dojít k otravě nebo chemickým popáleninám.

⚠ Nikdy nenechávejte děti s bateriemi bez dozoru.
⚠ Děti mohou měnit baterii pouze pod dohledem.
⚠ Baterie uchovávejte mimo dosah dětí a zvířat.
⚠ Požití může způsobit chemické popáleniny, perforaci měkkých tkání a smrt.

Do 2 hodin po požití může dojít k těžkým popáleninám. Okamžitě vyhledejte lékaře.

Nebezpečí zranění!
V případě poruchy nebo poškození může z baterií vytékat elektrolyt (kapalina z baterií), který může při 
dotyku způsobit popáleniny.

⚠ Nedotýkejte se vytečených baterií holýma rukama.
⚠ Vyvarujte se jakéhokoli kontaktu s uniklým elektrolytem.
⚠ V případě kontaktu s uniklým elektrolytem okamžitě opláchněte místo čistou vodou.
⚠ V případě zasažení očí okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc.

Nebezpečí poškození!
Nesprávné skladování může vést k poškození baterií.

❗ Pokud výrobek nebudete delší dobu používat, vyjměte baterie.
❗ Baterie skladujte na chladném a suchém místě.

Kontrola produktu a rozsahu dodávky

Nebezpečí poškození!
Při neopatrném otevření obalu ostrým nožem nebo jiným špičatým předmětem může dojít k poškození 
povrchu výrobku. Při otevírání obalu buďte opatrní.

1- Vyjměte výrobek z obalu
2- Zkontrolujte, zda výrobek a jednotlivé díly nejsou poškozené. Poškozený výrobek nepoužívejte a kontaktujte výrobce 

na uvedené servisní adrese.

Uvedení do provozu

Vezměte prosím na vědomí!

POZOR! 

POZOR!

Vezměte prosím na vědomí!

POZOR! 

  V.20241018 - Vyhrazujeme si právo na změny
  e2 elektro GmbH   Theodor-Simoneit-Straße 2   4160 Aigen-Schlägl   T: +43 7281 80200-0   Mail: office@e2.at   www.e2.at



 
Inovace s e2 . 

Montáž

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!
Nesprávná elektrická instalace může vést k úrazu elektrickým proudem.

⚠ Elektrickou instalaci nechte provést kvalifikovaným elektrikářem.

Nebezpečí poškození!
Nesprávná instalace může vést k poškození.

❗ Před vrtáním se ujistěte, že v místech zamýšleného vrtání nejsou žádné kabely a/nebo trubky. K tomuto účelu použijte 
vhodné zkušební zařízení

❗ Montážní podklad musí být pevný a nosný, např. zdivo: Zdivo. V případě jiných podkladů se obraťte na 
odborného konzultanta pro výběr vhodného montážního materiálu.

❗ V místě instalace musí být k dispozici přípojka napájení.
❗ Postupujte krok za krokem podle přiloženého montážního návodu.

POZOR! 

Vezměte prosím na vědomí!

  V.20241018 - Vyhrazujeme si právo na změny
  e2 elektro GmbH   Theodor-Simoneit-Straße 2   4160 Aigen-Schlägl   T: +43 7281 80200-0   Mail: office@e2.at   www.e2.at


